
SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2010 12
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:

Tornar sem efeito a publicação da Portaria nº. 1467/2010, de 

21/12/2010, publicada no D.O.E nº. 31.816, de 22/12/2010.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ELIAS HENRIQUE GRANHEN TAVARES

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional – 

em exercício.

APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192421

NÚMERO: 2

Assinatura: 23/12/2010

Valor: 0,00

Justificativa:	 Suplantado	 o	 período	 de	 imutabilidade	 do	 preço	

originalmente contratado, em decorrência da prorrogação dos 

prazos de vigência de execução, para o período de 15/07/2010 

a	 22/09/2010,fica	 reajustado	 0	 preço	 original	 do	 contrato	 em	

8,19%, com base na variação registrada no Índice Nacional 

de Custo da Construção do Mercado-INCC-M, calculada pela 

Fundação Getúlio Vargas.

Contrato: 35/2009

Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

PORTARIA Nº. 1475/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192405

PORTARIA Nº. 1475/2010, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

CONSIDERANDO o disposto no art. 116, § 6º da Lei Federal n° 

8.666/93, da Instrução Normativa n°. 01/97/STN.

R E S O L V E:

Art. 1° Constituir Comissão de Tomadas de Contas Especial, 

com o objetivo de apurar as irregularidades apontadas no 

processo n°. 2010/41904, relacionadas à execução do convênio 

nº. 018/2008, no município de Igarapé-Miri.

Art. 2º Designar os servidores SELDA SANTOS DE OLIVEIRA, 

ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública – Contadora, 

matricula funcional 57188588/1, INGRID SOLTO FRANCO 

DE SÁ PEREIRA, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 

Pública – Contadora, matricula funcional 55590083/1, NILTON 

SÉRGIO MARTINS CARVALHO, ocupante do cargo de 

Assistente Administrativo, matricula funcional 5720597/1, 

para comporem a referida Comissão, que será presidida 

pelo primeiro, substituído pelo segundo nas ausências e 

impedimentos.

Art.	 3º	 Os	 membros	 da	 Comissão	 ficarão	 liberados	 do	

desempenho de suas funções normais, conforme for deliberado 

pelo presidente da mesma.

Art. 4º Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da 

publicação deste ato, para apresentação do relatório conclusivo.

Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

Dê ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ELIAS HENRIQUE GRANHEN TAVARES

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional – 

em exercício.

PORTARIA Nº. 1474/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192396

PORTARIA Nº. 1474/2010, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

CONSIDERANDO o disposto no art. 116, § 6º da Lei Federal n° 

8.666/93, da Instrução Normativa n°. 01/97/STN.

R E S O L V E:

Art. 1° Constituir Comissão de Tomadas de Contas Especial, 

com o objetivo de apurar as irregularidades apontadas no 

processo n°. 2010/24296, relacionadas à execução do convênio 

nº. 006/2008, no município de Almerim.

Art. 2º Designar os servidores SELDA SANTOS DE OLIVEIRA, 

ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública – Contadora, 

matricula funcional 57188588/1, INGRID SOLTO FRANCO 

DE SÁ PEREIRA, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 

Pública – Contadora, matricula funcional 55590083/1, 

NILTON SÉRGIO MARTINS CARVALHO, ocupante do cargo de 

Assistente Administrativo , matricula funcional 5720597/1, para 

comporem a referida Comissão, que será presidida pelo primeiro, 

substituído pelo segundo nas ausências e impedimentos.

Art.	 3º	 Os	 membros	 da	 Comissão	 ficarão	 liberados	 do	

desempenho de suas funções normais, conforme for deliberado 

pelo presidente da mesma.

Art. 4º Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da 

publicação deste ato, para apresentação do relatório conclusivo.

Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

Dê ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ELIAS HENRIQUE GRANHEN TAVARES

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e 

Regional – em exercício.

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 192157

CONTRATO: 91

Exercício: 2010

Objeto: Fornecimento de 01 (um) GUINDASTE veicular entre 09 

(nove) e 12 (doze) toneladas, para ser equipado em veiculo de 

2 (dois) eixos.

Valor Total: 55.000,00

Data Assinatura: 21/12/2010

Vigência: 21/12/2010 a 04/02/2011

Convite: 58/2010

Contratado: Protec- Produtos e Serviços Técnicos Ltda.

Endereço: Rod BR-316, s/n

CEP. 67010-000 - Ananindeua/PAComplemento: km 03

Telefone: 9140089735

Ordenador: Sérgio Roberto Rodrigues de La-Rocque

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192181

CONVÊNIO: 38-TC

Exercício: 2010

Objeto: Termo de Cooperação Técnica para aplicação 

dos recursos do Gov. do Estado, Programa CREDICASA, 

para implementar a construção de unidades habitacionais 

distribuídas no município de Curuçá-PA.

Valor Total: 0,00

Assinatura: 15/12/2010

Vigência: 24/12/2010 a 23/12/2011

Partes:

Beneficiário	ente	Privado:	Associação	dos	Moradores	e	Parceiros	

do Recreio -AMPRO

Endereço: R Vsc do Rio Branco, 09

CEP. 68750000 - Curuçá/PA

Concedente: Companhia de Habitação do Estado do Pará

Ordenador: Suely Cristina Yassue S. Mouta Pinheiro

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192302

CONVÊNIO: 41-TC

Exercício: 2010

Objeto: Termo de Cooperação Técnica com o objetivo de 

implementação do PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, para 

beneficiários	 com	 renda	máxima	de	R$1.395,00,	 no	município	

de Marituba-PA.

Valor Total: 0,00

Assinatura: 09/11/2010

Vigência: 24/12/2010 a 23/12/2011

Partes:

Beneficiário	ente	Público:	Prefeitura	Municipal	de	Marituba

Concedente: Companhia de Habitação do Estado do Pará

Ordenador: Suely Cristina Yassue S. Mouta Pinheiro

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192269

CONVÊNIO: 40-TC

Exercício: 2010

Objeto: Termo de Cooperação Técnica com o objetivo de 

implementação do PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, para 

beneficiários	 com	 renda	máxima	de	R$1.395,00,	 no	município	

de Ananindeua-PA.

Valor Total: 0,00

Assinatura: 23/12/2010

Vigência: 24/12/2010 a 23/12/2011

Partes:

Beneficiário	ente	Público:	Prefeitura	Municipal	de	Ananindeua

Concedente: Companhia de Habitação do Estado do Pará

Ordenador: Suely Cristina Yassue S. Mouta Pinheiro

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192220

CONVÊNIO: 39-TC

Exercício: 2010

Objeto: Termo de Cooperação Técnica com o objetivo de 

implementação do PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, para 

beneficiários	 com	 renda	máxima	de	R$1.395,00,	 no	município	

de Castanhal-PA.

Valor Total: 0,00

Assinatura: 23/12/2010

Vigência: 24/12/2010 a 23/12/2011

Partes:

Beneficiário	ente	Público:	Prefeitura	Municipal	de	Castanhal

Concedente: Companhia de Habitação do Estado do Pará

Ordenador: Suely Cristina Yassue S. Mouta Pinheiro

CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192329

CONVÊNIO: 42-TC

Exercício: 2010

Objeto: Termo de Cooperação Técnica com o objetivo de 

implementação do PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, para 

beneficiários	 com	 renda	máxima	de	R$1.395,00,	 no	município	

de Santa Bárbara do PA.

Valor Total: 0,00

Assinatura: 23/12/2010

Vigência: 24/12/2010 a 23/12/2011

Partes:

Beneficiário	ente	Público:	Prefeitura	Municipal	de	Santa	Bárbara	

do Pará

Concedente: Companhia de Habitação do Estado do Pará

Ordenador: Suely Cristina Yassue S. Mouta Pinheiro


